



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 декабря 2015 № 278

г.Майкоп

О внесении изменений в государственную программу Республики Адыгея «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2014-2018 годы

Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в государственную программу Республики Адыгея «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2014-2018 годы, утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 31 октября 2013 года № 252 «О государственной программе Республики Адыгея «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2014-2018 годы» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2013, № 10; 2014, № 3, 11, 12; 2015, № 7, 10), следующие изменения:

1) в разделе «Ресурсное обеспечение государственной программы» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «961754,46» заменить цифрами «971983,36»;

б) в абзаце третьем цифры «58480,60» заменить цифрами «58709,50»;

в) в абзаце пятом цифры «290566,06» заменить цифрами «300566,06»;

г) в абзаце седьмом цифры «409581,78» заменить цифрами «419810,68»;

д) в абзаце девятом цифры «58480,60» заменить цифрами «58709,50»;

е) в абзаце одиннадцатом цифры «106014,90» заменить цифрами «116014,90»;

2) в строке «Республиканский бюджет Республики Адыгея» таблицы раздела V:

а) в графе «2015 год» цифры «58480,60» заменить цифрами «58709,50»;

б) в графе «2017 год» цифры «106014,90» заменить цифрами «116014,90»;

в) в графе «Итого» цифры «409581,78» заменить цифрами «419810,68»;

3) в подпрограмме «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение пожарной безопасности в Республике Адыгея»:

а) в паспорте:

- раздел «Задачи подпрограммы» дополнить новым подпунктом 6 следующего содержания:

«б) проведение работ по эффективному предупреждению пожаров»;

- в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «233723,70» заменить цифрами «243574,00»;

в абзаце третьем цифры «43512,00» заменить цифрами «43362,30»;

в абзаце пятом цифры «50677,60» заменить цифрами «60677,60»;

б) раздел IV дополнить новым пунктом 8 следующего содержания:

«8. Создание базовой инфраструктуры системы обеспечения пожарной безопасности.

В рамках данного мероприятия предполагается финансирование расходов на строительство быстровозводимого многофункционального пожарного депо контейнерного типа на два машиновыезда в поселке городского типа Яблоновском Тахтамукайского района.»;

в) в строке «Республиканский бюджет Республики Адыгея» таблицы раздела V:

- в графе «2015 год» цифры «43512,00» заменить цифрами «43362,30»;

- в графе «2017 год» цифры «50677,60» заменить цифрами «60677,60»;

- в графе «Итого» цифры «233723,70» заменить цифрами «243574,00»;

4) в подпрограмме «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения»:

а) в паспорте:

- в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «608869,56» заменить цифрами «609269,56»;

в абзаце втором цифры «4000,00» заменить цифрами «4400,00»;

в абзаце двенадцатом цифры «134690,88» заменить цифрами «135090,88»;

в абзаце тринадцатом цифры «4000,00» заменить цифрами «4400,00»;

- в разделе «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»: подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) усиление 7 объектов образования и 1 объекта здравоохранения;»;

б) абзац восьмой раздела II изложить в следующей редакции:

«1) усиление 7 объектов образования и 1 объекта здравоохранения;»;

в) раздел IV после строки

«н) сейсмоусиление дошкольной образовательной организации № 33 в хуторе Северо-Восточные Сады Майкопского района;»;

дополнить новым абзацем следующего содержания:

«о) реконструкция (сейсмоусиление) лечебного корпуса государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Адыгея «Кошехабльская центральная районная больница». Обследование технического состояния конструкции здания по оси Ж-К;»;

г) в разделе V:

- в абзаце первом цифры «608869,56» заменить цифрами «609269,56»;

- в абзаце втором цифры «4000,00» заменить цифрами «4400,0»;

- в абзаце одиннадцатом цифры «134690,88» заменить цифрами «135090,88»;

- в абзаце двенадцатом цифры «4000,00» заменить цифрами «4400,0»;

5) в подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы Республики Адыгея «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2014-2018 годы»:

а) в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта:

- в абзаце первом цифры «18377,20» заменить цифрами «18355,8»;

- в абзаце третьем цифры «4708,60» заменить цифрами «4687,20»;

б) в разделе V:

- в абзаце первом цифры «18377,20» заменить цифрами «18355,8»;

- в абзаце третьем цифры «4708,60» заменить цифрами «4687,20»;

б) раздел «Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение пожарной безопасности в Республике Адыгея» приложения № 2 дополнить новыми строками следующего содержания:

Задача подпрограммы: проведение работ по эффективному предупреждению пожаров

8. Создание базовой инфраструктуры си-	Комитет Республики Адыгея по делам	2017 год	строительство быстро-возводимого многофункционального	уровень противопожарной защищенности
--	------------------------------------	----------	---	--------------------------------------

стемы обеспечения пожарной безопасности	гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям		пожарного депо контейнерного типа на два машиновыезда в поселке городского типа Яблоновском Тахтамукайского района	населенных пунктов Республики Адыгея
---	--	--	--	--------------------------------------

7) в приложении № 3:

а) в строке «Государственная программа Республики Адыгея «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2014-2018 годы»:

- в графе «2015 год»:

цифры «54480,60» заменить цифрами «58709,50»;

цифры «4000,00» заменить цифрами «4400,0»;

- в графе «2017 год» цифры «58152,90» заменить цифрами «68152,90»;

б) в разделе «Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение пожарной безопасности в Республике Адыгея»:

- в графе «2015 год»:

в пункте 1 цифры «250,00» заменить цифрами «150,00»;

в пункте 5 цифры «38962,50» заменить цифрами «38922,00»;

в пункте 6 цифры «430,40» заменить цифрами «421,20»;

- дополнить новым пунктом 8 следующего содержания:

8. Создание базовой инфраструктуры системы обеспечения пожарной безопасности	Комитет Республики Адыгея по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям	-	-	-	10000,00	-
--	---	---	---	---	----------	---

в) в разделе «Подпрограмма «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения» в графе «2015 год»:

- в пункте 2 цифры «4000,00» заменить цифрами «4400,00»;

- в пункте 2.4 цифры «700,00» заменить цифрами «1100,00»;

- в пункте 2.4.2 цифры «400,00» заменить цифрами «800,00»;

8) в приложении № 4:

а) строки

Государственная программа Республики Адыгея «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»	государственная программа Республики Адыгея «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»	всего	52666,60	58480,60	293286,90	290566,06	266754,30
		в том числе:					
		федеральный бюджет	0,00	0,00	184663,72	175661,16	153174,20
		республиканский					

Адыгея	ций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2014-2018 годы	бюджет Республики Адыгея	52666,60	58480,60	108623,18	106014,90	83796,50
		местный бюджет	0,00	0,00	0,00	8890,00	29783,60
		внебюджетные источники	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Подпрограмма	подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение пожарной безопасности в Республике Адыгея»	всего	41413,90	43512,00	48512,60	50677,60	49607,60
		в том числе:					
		федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	41413,90	47670,30	48512,60	50677,60	49607,60
		местный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		внебюджетные источники	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

заменить строками

Государственная программа Республики Адыгея	государственная программа Республики Адыгея «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2014-2018 годы	всего	52666,60	58709,50	293286,90	300566,06	266754,30
		в том числе:					
		федеральный бюджет	0,00	0,00	184663,72	175661,16	153174,20
		республиканский бюджет Республики Адыгея	52666,60	58480,60	108623,18	116014,90	83796,50
		местный бюджет	0,00	0,00	0,00	8890,00	29783,60
		внебюджетные источники	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Подпрограмма	подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение пожарной безопасности в Республике Адыгея»	всего	41413,90	43362,30	48512,60	60677,60	49607,60
		в том числе:					
		федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	41413,90	43362,30	48512,60	60677,60	49607,60
		местный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		внебюд-					

		жетные источники	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
--	--	------------------	------	------	------	------	------

б) строку

Под-программа	подпрограмма «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения»	всего	0,00	4000,00	189446,00	202682,16	212741,40
		в том числе:					
		федеральный бюджет	0,00	0,00	136400,72	145930,16	153174,20
		республиканский бюджет Республики Адыгея	0,00	4000,00	53045,28	47862,00	29783,60
		местный бюджет	0,00	0,00	0,00	8890,00	29783,60
		внебюджетные источники	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

заменить строкой

Под-программа	подпрограмма «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения»	всего	0,00	4400,00	189446,00	202682,16	212741,40
		в том числе:					
		федеральный бюджет	0,00	0,00	136400,72	145930,16	153174,20
		республиканский бюджет Республики Адыгея	0,00	4400,00	53045,28	47862,00	29783,60
		местный бюджет	0,00	0,00	0,00	8890,00	29783,60
		внебюджетные источники	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

в) строку

2. Основное мероприятие	повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения	всего	0,00	4000,0	189446,00	202682,16	212741,40
		в том числе:					
		федеральный бюджет	0,00	0,00	136400,72	145930,16	153174,20
		республиканский бюджет Республики Адыгея	0,00	4000,00	53045,28	47862,00	29783,60
		местный бюджет	0,00	0,00	0,00	8890,00	29783,60
		внебюджетные источники			0,00	0,00	0,00

заменить строкой

2. Ос-	повышение	всего	0,00	4400,0	189446,00	202682,16	212741,40
--------	-----------	-------	------	--------	-----------	-----------	-----------

новное мероприятие	устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения	в том числе:					
		федеральный бюджет	0,00	0,00	136400,72	145930,16	153174,20
		республиканский бюджет Республики Адыгея	0,00	4400,0	53045,28	47862,00	29783,60
		местный бюджет	0,00	0,00	0,00	8890,00	29783,60
		внебюджетные источники			0,00	0,00	0,00

г) строку

2.4. Мероприятие	обследование технического состояния строительных конструкций объектов жилого фонда и здравоохранения	всего		700,00	200,00	0,00	0,00
		в том числе:					
		федеральный бюджет		0,00	0,00	0,00	0,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея		700,00	200,00	0,00	0,00
		местный бюджет		0,00	0,00	0,00	0,00
		внебюджетные источники		0,00	0,00	0,00	0,00

заменить строкой

2.4. Мероприятие	обследование технического состояния строительных конструкций объектов жилого фонда и здравоохранения	всего		1100,00	200,00	0,00	0,00
		в том числе:					
		федеральный бюджет		0,00	0,00	0,00	0,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея		1100,00	200,00	0,00	0,00
		местный бюджет		0,00	0,00	0,00	0,00
		внебюджетные источники		0,00	0,00	0,00	0,00

д) строку

Подпрограмма	подпрограмма «Обеспечение реализации государственной програм-	всего	452,7	4708,60	4405,30	4405,30	4405,30
		в том числе:					
		федеральный бюд-					

мы Республики Адыгея «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2014-2018 годы»	жет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	республиканский бюджет Республики Адыгея	452,7	4262,20	4405,30	4405,30	4405,30
	местный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	внебюджетные источники					
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

заменить строкой

Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Республики Адыгея «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2014 - 2018 годы»	всего	452,7	4687,20	4405,30	4405,30	4405,30
	в том числе:					
	федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	республиканский бюджет Республики Адыгея	452,7	4687,20	4405,30	4405,30	4405,30
	местный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	внебюджетные источники	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Премьер-министр
Республики Адыгея



М. Кумпилов